

Nr 142.

Av herr **Karlsson** i Grängesberg, *angående expeditionsvaktens hos försäkringsrådet placering i lönegrad.*

I skrivelse den 25 augusti 1944 har försäkringsrådet, i samband med sina anslagsäskanden för budgetåret 1945/1946, hemställt, att rådets expeditionsvakt i lönegrad A 6 måtte uppflyttas till förste expeditionsvakt i lönegrad A 7.

Till stöd för sin framställning anförde försäkringsrådet:

»I skrivelse till Kungl. Maj:t den 2 april 1937 angående lönegradsplaceringen av vissa tjänster inom försäkringsrådet framhöll rådet, att expeditionsvakten utöver de göromål, som kunde anses åligga honom såsom expeditionsvakt i 5:e lönegraden, anförtrots ett flertal sysslor av mera kvalificerad art. Sålunda handhade han rådets bibliotek och arkiv, ombesörjde mottagande av inkommande handlingar och avsändande av utgående expeditioner, tillhandaginge i viss omfattning vid inköp av möbler och skrivmateriel m. m. Över huvud syntes kunna sägas, att han utöver de vanliga löpande expeditionsvaktgöromålen fyllde funktion, som inom ämbetsverk med flera expeditionsvakter utövades av förste expeditionsvakt. Försäkringsrådet hemställde, att rådets expeditionsvakt vid omprövning av tjänstemännens löner i lönehänseende jämställdes med förste expeditionsvakt.

Sedan frågan om löneställningen för tjänstemän, tillhörande allmänna civilförvaltningen, hänskjutits till tjänsteförteckningssakkunniga, framförde rådet i skrivelse till de sakkunniga den 22 juni 1939 samma synpunkter beträffande expeditionsvakten som i sin ovannämnda skrivelse den 2 april 1937, varjämte rådet meddelade, att rådet från och med den 1 juli 1939 ämnade anställa ett biträde åt expeditionsvakten. Rådet uttalade ånyo, att den ordinarie expeditionsvakten borde i lönehänseende jämställas med förste expeditionsvakt. De sakkunniga förordnade emellertid expeditionsvaktens placering i 6:e lönegraden (SOU 1941: 17 s. 35), vilket även beslöts av 1942 års riksdag (skrivelse nr 200).

Enligt försäkringsrådets mening är emellertid 6:e lönegraden för låg med hänsyn till de mångskiftande och kvalificerade arbetsuppgifter, som åvila rådets expeditionsvakt. Till belysande härav vill rådet lämna följande sammanställning av de arbetsuppgifter, som, utöver vad i allmänhet ankommer på expeditionsvakt, åvila expeditionsvakten i rådet.

Expeditionsvakten handhar värden av rådets arkiv med för närvarande omkring 100 000 akter. Antalet akter ökas med omkring 5 000 om året. I regel äro omkring 1 000 akter mot kvittan utlånade från arkivet. Utlåningen handhaves av expeditionsvakten. Denne införskaffar och utkvitterar de handlingar från pensionsstyrelsen, som äro nödvändiga för handläggning av ärenden i rådet, samt bokför dessa inlåningar. Han sköter rådets bibliotek. Därvid rekvirerar han och sammanför samt låter verkställa inbindning av såväl riksdagstryck som författningar, som äro av betydelse för rådets verksamhet, samt för register däröver. Han binder rådets koncept

till utslag m. m. och protokoll i för dem avsedda pärmar. Expeditionsvakten handhar rådets formulär, blanketter och övrig kontorsmateriel samt inforrdar kostnadsförslag till tryck, blanketter, formulär m. m. och biträder vid inköp av såväl möbler som kontorsmateriel samt attesterar vissa räkningar. Han ombesörjer inkallandet av suppleanter för ledamöter i rådet. Slutligen tillhandagår han utan ersättning den rättssökande allmänheten med råd och upplysningar, vilket försäkringsrådet anser vara värdefullt, då rådets rättssökande i regel icke äro i tillfälle att anlita advokater eller andra, som kunna föra deras talan.

Med hänsyn härtill anser sig försäkringsrådet böra förnya sin framställning av år 1937, att rådets expeditionsvakt placeras i 7:e lönegraden. I samband därmed bör befattning i tjänsteförteckningen erhålla benämningen förste expeditionsvakt.»

I årets statsverksproposition (5:e H. T. p. 33) angående anslag till Försäkringsrådet: Avlöningar har föredragande departementschefen icke ansett sig kunna förorda det framlagda förslaget om uppflyttning i högre lönegrad av rådets expeditionsvakt.

De av försäkringsrådet i sin ovan citerade skrivelse av den 25 augusti 1944 framförda grunderna för sitt förslag synas giva vid handen att fullgoda skäl föreligga för att rådets expeditionsvakt uppflyttas till förste expeditionsvakt. Omfattningen av de expeditionsvakten åvilande arbetsuppgifterna, deras kvalificerande art liksom även det förhållandet att befattningen är en förmansställning synes klart bevisa att en placering i A 6 är alldeles för låg.

Då försäkringsrådet icke sträckt sina krav längre än till en uppflyttning i A 7, den lönegrad där förste expeditionsvakter som regel äro placerade, måste det anses vara med billighet och rättvisa överensstämmande att denna placering gives åt befattningen i fråga.

Med åberopande av vad sålunda anförts hemställas,

att riksdagen ville besluta uppflytta expeditionsvakten hos försäkringsrådet till förste expeditionsvakt i lönegrad A 7.

Stockholm i januari 1945.

Verner Karlsson.
